
Résultats des Français - Daegu 2011                                                                   

Hommes

Epreuves ATHLÈTES Séries / Qualifications Demi-finales Finales

100m  (1)
LEMAITRE Christophe

VICAUT Jimmy

4e en 10"19

6e en 10"27

4e

6e

1e

2e

200m LEMAITRE Christophe 3e en 19"80 - RF 3e 1e

1500m

BAALA Méhdi  (2)

CARVALHO Florian

KOWAL Yoann

9e en 3'37"46

=====

=====

9e

35e

13e

2e

11e

4e

110m Haies BASCOU Dimitri ===== 10e 3e

3000m

Steeple

MEKHISSI-BENABBAD Mahiédine 

ZOUAOUI-DANDRIEUX Vincent

TAHRI Bouabdellah

3e en 8'16"09

12e en 8'30"39

4e en 8'17"56

3e

12e

4e

1e

4e

2e

Perche

CLAVIER Jérôme

LAVILLENIE Renaud

MESNIL Romain

=====

3e avec 5,85m

NC - 3x0 à 5,65m

18=

3e

15= (0)

13=

2e

10= (0)

Triple Saut COMPAORÉ Benjamin 8e avec 17,17m 8e 4e

Longueur SDIRI Salim ===== 28e 11e

50k

Marche

DINIZ Yohann

HOUSSAYE Cédric

MOULINET Bertrand  (3)

Disqualifié

Disqualifié

22e en 4h07'58"

Disqualifié

Disqualifié

22e

Disqualifié

Disqualifié

9e

Décathlon BARRAS Romain 11"20 - 7,06m - 14,92m - 1,99m - 49"50 // 14"37 - 41,65m - 5m - 63,25m - 4'29"19 11e avec 8134 pts 11e 7e

Relais

4x100m

TINMAR Teddy

LEMAITRE Christophe

LESOURD Yannick

VICAUT Jimmy

2e en 38"20 2e 1e

Relais

4x400m

(4)

FILLON Nicolas

VENEL Teddy

HANNE Mamoudou-Élimane

DÉCIMUS Yoann

===== 13e 5e

Relais 4x100m : Emmanuel BIRON, Pierre-Alexis PESSONNEAUX et Ronald POGNON n'ont pas couru.

Relais 4x400m : Yannick FONSAT n'a pas couru. 

(1) Un Tour préliminaire pour les hommes et les femmes a été organisé pour les athlètes de niveau inférieur leur permettant de se qualifier à la place ou au temps pour les Séries proprement dites afin de

rejoindre les athlètes de niveau supérieur automatiquement retenus pour ce premier tour. Les 2 Français n'ont pas participé au Tour préliminaire.

(2) Victime d'une chute en Séries à cause d'un autre concurrent alors qu'il était en position de se qualifier, Méhdi BAALA a été repêché par le jury d'appel pour les Demi-finales. 

(3) Bertrand MOULINET a avancé d'une place suite à la disqualification pour dopage du Russe Sergey BAKULIN.

(4) Le quatuor français, 14e du classement général, a gagné une place grâce à la disqualification pour dopage (Denis ALEKSEYEV) du relais russe. 

9= du Groupe B avec 5,50m ==> 18=

1= du Groupe B avec 5,65m ==> 1=

1= du Groupe A avec 5,65m ==> 1=

4e du Groupe A avec 17,11m ==> 7e

Equipe de France :  46 concurrents ( 28 Hommes, 18 Femmes )                                                                                                                                                                                                                                                                                     

2e en 10"11

3e en 10"10

1e en 10"14

2e en 10"25

1e en 20"51 1e en 20"17

Classements officieux des CM

Rgs mondiaux - Rgs européens

12e en 4'13"10

13e en 3'53"88

3e en 3'39"33

4e en 3'46"87

=====

8e en 3'37"44

4e en 13"51 5e en 13"62

2e en 8'23"71

6e en 8'23"79

5e en 8'13"22

6e en 3'03"68

16e du Groupe A avec 7,58m ==> 28e

2e en 38"38



Femmes

Epreuves ATHLÈTES Séries / Qualifications Demi-finales Finales

100m  (5)
MANG Véronique

SOUMARÉ Myriam

=====

=====

10e

11e

2e

3e

200m SOUMARÉ Myriam ===== 12e 4e

100m

Haies

BILLAUD Cindy

GOMIS Sandra

=====

=====

33e

23e

14e

8e

10 000m DAUNAY Christelle 12e en 32'22"20 12e 3e

Hauteur MELFORT Mélanie  (6) ===== 14e 9e

Longueur LESUEUR Éloyse  (7) ===== 25e 15e

Marteau FALZON Stéphanie  (8) 11e avec 66,57m 11e 7e

Relais

4x100m

(9)

SOUMARÉ Myriam

DISTEL Céline

JACQUES-SÉBASTIEN Lina

MANG Véronique

4e en 42"70 4e 2e

Relais

4x400m

(10)

ANACHARSIS Phara

HURTIS Muriel

GAYOT Marie

GUEÏ Floria

===== 12e 7e

Heptathlon NANA DJIMOU Antoinette  (11) 13"48 - 1,83m - 14,07m - 25"19  //  6,13m - 55,79m - 2'28"74 6e avec 6309 pts 6e 6e

Relais 4x100m : Ayodélé IKUESAN  et Carima LOUAMI n'ont pas couru. 

Relais 4x400m : Élea Mariama DIARRA n'a pas couru.

(5) Véronique MANG et Myriam SOUMARÉ, 11e et 12e du classement général, ont gagné une place suite à la disqualification pour dopage de la Trinidadienne Semoy HACKETT. 

MANG et SOUMARÉ n'ont pas participé au Tour préliminaire.

(6) Mélanie MELFORT, 15e du classement général, a gagné une place suite à la disqualification pour dopage de la Russe Elena SLESARENKO.  

(7) Éloyse LESUEUR, 26e du classement général, a avancé d'une place après le déclassement pour dopage de la Russe Olga KUCHERENKO.

(8) Stéphanie FALZON 12e de la Finale a gagné une place suite à la disqualification pour dopage de la Moldave Zalina MARGHIEVA.

(9) Les Françaises, 5e en Finale, ont avancé d'une place après le déclassement de Trinité et Tobago pour le dopage de Semoy HACKETT.

(10) Les Françaises, 14e du classement général, ont avancé de 2 places suite aux disqualifications pour dopage des relais ukrainien (Antonina YEFREMOVA)

et russe (Anastasia KAPACHINSKAYA).

(11) Antoinette NANA DJIMOU, 7e du classement général, a avancé d'une place après le déclassement pour dopage de la Russe Tatyana CHERNOVA.

Autres résultats 
  

La Fédération Tahitienne (Polynésie Française) membre à part entière de l'AIFA a sélectionné 1 athlète masculin.

Epreuve ATHLÈTE Séries / Qualifications Demi-finales Finale

1500m H DELYS Charles ===== 34e 4e (Océanie)

NB : Sandrine THIÉBAUD-KANGNI (7e en 59"68 en Séries du 400m) pour le Togo était présente à ces CM après avoir représenté un temps la France.

Classements officieux des CM

Rang mondial - Rang continental

6e en 13"50

4= en 13"07

=====

8e en 13"55

2e en 42"60

4e en 11"44

3e en 11"47

Classements officieux des CM

Rgs mondiaux - Rgs européens

4e en 3'28"02

2e en 11"20

1e en 11"12

7e du Groupe A avec 1,92m ==> 14e

12e du Groupe B avec 6,22m ==> 25e

11e en 3'51"36 =====

1e en 22"71 5e en 23"02

6e du Groupe A avec 68,92m ==> 11e


